Zestawienie pytań i odpowiedzi: 

· Brak przedmiaru robót dotyczącego wyposażenia obiektu. Prosimy o uzupełnienie SIWZ o przedmiar.
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje przedmiarami robót dot. wyposażania obiektu. Wykonawca jest zobowiązany skalkulować w cenie oferty zakup i dostawę elementów wyposażenia wnętrz zgodnie z załączonym do postępowania projektem aranżacji oraz załączoną specyfikacją urządzeń  – tj. laptopów – notebook’ów (3 szt.), rzutniku z ekranem, kserokopiarką, telewizorem.

· Wg projektu cokół ogrodzenia od ul. Hallera nie jest przeznaczony do rozbiórki. Na cokole tym występują głębokie rysy i spękania. Prosimy o wskazanie rozwiązania dla naprawy spękań, gdyż w obecnym stanie obłożenie płytkami klinkierowymi istniejących cokołów nie jest możliwe. 
Odpowiedź: Istniejące ogrodzenie należy naprawić poprzez oczyszczenie z łuszczących i nie związanych partii murów , wyczyścić naloty i wykwity , szczeliny poszerzyć do ok 5mm , a następnie zagruntować warstwa kontaktową  a następnie  pokryć zaprawą wg systemów dostępnych na rynku. Większe ubytki wypełnić stopniowo nanosząc kilka warstw. Na tak przygotowany cokół położyć płytki klinkierowe- nie stosować klejów elastycznych do płytek; roboty naprawcze należy wykonać zgodnie z zaleceniami producenta i zgodnie ze sztuką budowlaną.

· W projekcie znajduje się informacja o drzewach i krzewach do wycinki. Brak odniesienia do tego w przedmiarze oraz brak informacji o ilości drzew i krzewów. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót oraz informację czy Zamawiający ma pozwolenie na wycinkę drzew.
Odpowiedź: Przedmiar uzupełniono o wycinkę i nasadzenie drzew; Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew.

· W przedmiarze robót widnieją parapety z konglomeratu gr. 4 cm. Takiej grubości parapety nie są produkowane przez żadną firmę kamieniarską. Czy Zamawiający wyraża zgodę na parapety
o grubości 3 cm?
Odpowiedź: W projekcie przyjęte były parapety o gr 2,5cm- można zastosować parapety o gr. 3cm

· Z uwagi na bardzo duże rozbieżności cenowe parapetów z konglomeratu, których cena uzależniona 
Odpowiedź: W projekcie przyjęte były parapety o gr 2,5cm- można zastosować parapety o gr. 3cm

· Brak w przedmiarach robót odwodnienia placów utwardzonych/wpustów ulicznych oraz brak projektu br. Sanitarnej na ten zakres robót.  Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót i projektu bądź potwierdzenie, że kanalizacja deszczowa wraz z wpustami już istnieje i nie jest przedmiotem postępowania przetargowego
Odpowiedź: Projekt nie obejmuje odwodnienia terenu z zastosowaniem wpustów i kanalizacji deszczowej. Odwodnienie terenu z nawierzchni utwardzonych odprowadzane będą częściowo do istniejącej zlewni ul. Szewskiej , częściowo na tereny zielone na działce Inwestora. Kanalizacja deszczowa wraz z wpustami nie jest przedmiotem postępowania przetargowego.

· Zgodnie z wymaganiami ppoż. obiekt należy wyposażyć w gaśnice (2kg/100m2 powierzchni). Brak pozycji w przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Obiekt należy wyposażyć w gaśnice (2kg/100m2 powierzchni- należy  uwzględnić w ofercie.

· Wg zaleceń Konserwatora zabytków wszystkie parapety zewnętrzne należy wykonać z płytek klinkierowych, wg projektu architektonicznego tylko na parterze budynku a na wyższych kondygnacjach wykonać parapety blaszane. Jakie rozwiązanie przyjąć do wyceny?
Odpowiedź: Nie było takich zaleceń WKZ; parapety wykonać wg projektu- na parterze z klinkieru, na piętrze z blachy stalowej ocynkowanej.

· Czy drzwi DS1 i DS2 można wykonać jako stalowe czy należy wykonać je jako aluminiowe?
Odpowiedź: Drzwi DS1 i DS2 można wykonać jako stalowe.

· W opisie technicznym architektury występuje sprzeczność odnośnie materiału służącego do docieplenia ścian części nadziemnych (na str. 16 opisu jest podany Multipor 15cm a  na str. 12 płyty Xstra PU).  Czy Zamawiający dopuszcza dowolne zastosowanie przez Wykonawcę ww. materiałów z zachowaniem odpowiedniego współczynnika termicznego przegrody?
Odpowiedź: Ocieplenie budynku wykonać z zastosowaniem bloczków o parametr. Nie gorszych lub lepszych od np. Multipor.

· Poz. 107 przedmiaru roboty-budowlane – do przedmiaru Verticali przyjęto wyłącznie powierzchnię okien. Projekt nie precyzuje jakiej wysokości Verticale Zamawiający oczekuje. Czy mają sięgać do parapetu czy do podłogi? Prosimy o doprecyzowanie wymagań oraz określenie dla których okien mają one być montowane.
Odpowiedź: Wartość została zwiększona o 15% w przedmiarze robót  z uwzględnieniem zapasu ( nachodzenie na ścianę) i sposobu montażu (do sufitu lub we wnece okiennej) – do ustalenia z Inwestorem na etapie ich montażu . Wysokość Vericali – do parapetu. Żaluzje zastosować na każdym oknie.

· Brak w przedmiarach pozycji dotyczących naprawy istniejących kominów. Prosimy o dopisanie pozycji oraz wskazanie zakresu robót jaki należy przy tym wykonać.
Odpowiedź: Wartość została powiększona z uwzględnieniem częściowej  naprawy kominów , ich przemurowanie , położenie nowych tynków, czapek.

· Zgodnie z wymaganiami ppoż. Zawartymi w projekcie istniejące podciągi żelbetowe należy zabezpieczyć poprzez zastosowanie zabudowy gk. Projekt nie określa gdzie są zlokalizowane podciągi, ile ich jest i jakie mają przekroje. Bez tych informacji nie ma możliwości dobrania odpowiedniego systemu zabudowy podciągów. Prosimy o podanie rozwiązania oraz ilości obudów ppoż. podciągów istniejących. Brak pozycji w przedmiarze – prosimy o dopisanie.
Odpowiedź: W części p-poż  nie ma zapisu, że istniejące belki żelbetowe należy zabezpieczyć. Jest to obiekt remontowany więc chodzi o  belki stalowe w miejscach nowych otworów drzwiowych,  które są oznaczone w projekcie i należy je zabezpieczyć płytami GKF do R60 ( jak zapisano w projekcie); pozycja była ujęta w przedmiarach , ale została uszczegółowiona w przedmiarach o  zapis do R60.

· Brak rysunków dot. inwentaryzacji budynku oraz brak w przedmiarach pozycji dotyczących demontażu istniejących instalacji elektrycznych oraz sanitarnych. Prosimy o uzupełnienie projektu przedmiarów o demontaże istniejących instalacji.
Odpowiedź: Inwentaryzacja została wykonana na potrzeby projektowe. Istnieje możliwość odbycia wizji lokalnej dla potrzeb złożenia oferty. Przedmiary zostały zwiększone o wartość demontażu instalacji.

· Projektuje się docieplenie z płyt Multipor gr. 12,5 oraz 15cm. Producent nie wytwarza płyt w ww. grubościach. Dostępne są: 12cm, 14cm, 16cm. Jakie grubości bloczków Multipor przyjąć do wyceny?
Odpowiedź: W ofercie producenta sa dostępne grubości- 100,125,150 , 175 . Ocieplenie wykonać zgodnie z projektem. Można zamiast 12,5cm zastosować 14cm. 

· Opis techn. Konstr. Punkt 5.4 – „… w stropie zaprojektowano belki stalowe. (…) Szczegóły i wymiary przedstawiono w części graficznej”. W załączonej dokumentacji brak jakichkolwiek rysunków przedstawiających wzmocnienie stropu. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedź: W załączeniu zamieszczono rysunek stropu nad I piętrem, gdzie pokazano projektowane wzmocnienie w postaci belek stalowych.  K8

· Poz. 113 przedmiaru roboty budowalne – należy uwzględnić dostawę i montaż belek z HEA. Brak informacji w projekcie o ww. belkach. Prosimy o wytyczne, rysunki, ilości stali i belek do zamontowania 
Odpowiedź: Na załączonym rysunku  K8 opisano i zwymiarowano projektowane belki stalowe w stropie.

· Ocieplenie ścian piwnic płytami należy wykonać po oczyszczeniu ścian z istniejącej izolacji. Z czego jest wykonana izolacja? Czy jest ona we wszystkich pomieszczeniach w których przewidziano docieplenie?
Odpowiedź: Dotyczy pomieszczeń w piwnicy o nr – 1,02 i -1,03. Proszę zapoznać się z projektem Po demontażu ścianki z STG podłoże należy oczyścić i zastosować bloczki Multipor.

· Czy w pomieszczeniach: -1.05, -1.06, -1.09, 2.14, 2.18 należy uwzględnić wymianę materiałów wykończeniowych posadzek (terakoty)? Jeśli tak o prosimy o potwierdzenie z czego mają być wykonane nowe okładziny posadzkowe.
Odpowiedź: Proszę się zapoznać z projektem , z zakresem robót posadzki na gruncie , z przyjętymi warstwami na posadzce na gruncie ( -1,05, -1,03). Warstwę  wierzchnią  posadzki piwnic należy wykończyć płytkami gressowymi.

· W piwnicy oraz parterze (część niepodpiwniczona) zaprojektowano wykonanie nowych posadzek jastrychowych. Posadzki anhydrytowe nie są wskazane do stosowania w pomieszczeniach mokrych i o podwyższonej wilgotności, jakimi bez wątpienia są pomieszczenia piwniczne. Mają one korzystne właściwości uwidaczniające się w przypadku pomieszczeń ogrzewanych przez ogrzewanie podłogowe – tu takowego nie mamy.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie posadzek jastrychowych cementowych, które są znacznie tańsze?
Odpowiedź: Nie ma takich przeciwwskazań jeżeli posadzki nie są poddawane nieprzerwanie działaniu wilgoci (myjnie samochodowe, kuchnie przemysłowe, łaźnie)) Posadzka musi być starannie zabezpieczona folią w płynie. Proszę zapoznać się z projektem- piwnice posiadać będą izolacje przeciwwilgociowe i przeciwwodne  oraz izolację pionową ścian fundamentowych i będą bezpieczne od zagrożenia wody. Prace izolacyjne należy wykonać starannie i zgodnie ze sztuką budowlaną oraz zaleceniami producentów. Jednakże projektant wyraża zgodę na zastosowanie jastrychu cementowego za zgodą Zamawiającego.

· Folia podposadzkowa w piwnicy jest projektowana z warstwą odblaskową. W piwnicy nie ma ogrzewania podłogowego. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zwykłej folii izolacyjnej PE bez warstwy odblaskowej?
Odpowiedź: Tak. Można zastosowac folię PE przy zastosowaniu jastrychu cementowego.

· Poz. 33 przedmiaru robót budowlanych – prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy. Brak odniesienia w projekcie do opisanych w niej materiałów.
Odpowiedź: Pozycja obejmuje wykonanie wstępnej podsufitki z cienkiej płyty GK gr. 8mm jako konstrukcji wsporczej dla izolacji międzystropowej z wełny mineralnej. Przyjęta w projekcie zabudowa systemowa 2 x płyta GKF 12,5mm zabezpieczająca strop drewniany do R60 może być w takim przypadku wykonana w sposób niezależny z uwagi np. na konieczność wynikającą z aprobaty technicznej lub wytycznych systemu. Montaż płyty pozwala również na swobodne wykonanie systemowej przegrody R60 w stosunku do płaszczyzny belek stropowych, oraz ewentualne  poziomowanie płaszczyzny sufitu, jak i niezależne prowadzenie robot remontowych na posadzce oraz na stropie. Element ten należy uwzględnić w ofercie.

· W przedmiarze robót zapisane jest że należy wykonać suchy jastrych (poz. 30 przedmiaru). Nie ma w projekcie żadnych informacji dotyczących ich wykonania. Gdzie mają być wykonane suche jastrychy, jakie mają spełniać wymagania?
Odpowiedź: Na istniejącym stropie nad piwnicą znajduję się w układzie warstw płyta wiórowa jako podkład pod projektowaną wykładzinę PCV. Jedynie całkowite zerwanie istniejącej wykładziny na etapie realizacji remontu pozwoli na jednoznaczną ocenę stanu technicznego istniejącej płyty wiórowej. Uwzględniając wiek oraz stan techniczny budynku można założyć, że będzie ona w złym stanie technicznym. W przedmiarach założono wymianę powyższej płyty wiórowej na suchy jastrych (systemową podwójną płytę GK przeznaczoną do wykonywania posadzek o łącznej grubości gr. 2,5 cm). Element ten należy uwzględnić w ofercie.

· Poz. 29 przedmiaru robót budowlanych – proszę o wyjaśnienie czego dotyczy. Wg projektu nie występują na parterze stropy drewniane.
Odpowiedź: W parterze budynku nie występuję strop drewniany, ale dotyczy to występujących legarów na stropie masywnym.

· Ilości drzwi w zestawieniu stolarki nie są zgodne z ilościami drzwi na rzutach poszczególnych kondygnacji. Proszę o podanie ilości poszczególnych drzwi do wyceny. 
Odpowiedź: Zestawienie stolarki jest zgodne z ilością drzwi na poszczególnych kondygnacjach.

· W piwnicy występują drzwi bez żadnych oznaczeń i nie są one uwzględniane w zestawieniu stolarki. Czy one również są do montażu i wymiany/ Jeśli tak prosimy o uzupełnienie zestawienia stolarki drzwiowej.
Odpowiedź: Proszę zapoznać się z projektem architektury i przedmiarami. Ścianki archiwum należy wykonać w systemie ścianek HPL.

· Projekt nie podaje precyzyjnie z czego mają być wykonane ścianki działowe parteru oraz piwnicy w pomieszczeniach A1-A9 oraz A12. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Proszę zapoznać się z projektem – również z częścią opisową.

· Brak w zestawieniu stolarki okien dachowych. Z uwagi na całkowity demontaż więźby dachowej prosimy o informację czy Zamawiający zakłada odzysk i montaż istniejących okien połaciowych czy należy zamontować nowe okna dachowe. Jeśli mają to być nowe okna prosimy o podanie wymagań jakie mają spełniać. 
Odpowiedź: Tak, zakłada się odzysk okien połaciowych.

· Balustrada i pochwyt klatki schodowej istniejącej – czy mają one być wykonane ze stali nierdzewnej czy ze stali czarnej malowanej proszkowo?
Odpowiedź: Patrz: zestawienie ślusarki- malowanie proszkowe

· Czy wycieraczka w drzwiach DZ2 jest również częścią zamówienia? Błędne ilości w przedmiarze robót?
Odpowiedź: Oczywiście, że tak. Zestawienia wycieraczek są w różnych opracowaniach- 1 jest w budynku, pozostałe w robotach zewnętrznych. Należy uwzględnić 3 szt- dla 3 wejść do budynku.

· Proszę o wskazanie odniesienia do projektu pozycji 138 przedmiaru robót budowlanych.
Odpowiedź: Drabina kominowa.

· Okno podawcze – czy ma być wykonane z aluminium czy z PCV?
Odpowiedź: Okno ma być wykonane z PCV.

· Prosimy o podanie kolorów stolarki okiennej aluminiowej i PCV.
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Stolarki okiennej aluminiowej nie ma w projekcie , kolor ślusarki drzwiowej aluminiowej został podany w projekcie, a stolarka okienna wewnętrzna z PCV – do ustalenia z Zamawiającym w drodze nadzoru , po dobraniu kompleksowo wszystkich elementów mających wpływ na estetykę wnętrz.
